

KẾ HOẠCH

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 161-KH/TU, ngày 17/4/2025 của Tỉnh ủy Lâm Đồng; Công văn số 176-CV/BTGDVTU, ngày 23/4/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc phối hợp, triển khai thực hiện Kế hoạch số 161-KH/TU, ngày 17/4/2025 của Tỉnh ủy Lâm Đồng, Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; qua đó phát huy những ưu điểm, khắc phục những tồn tại, hạn chế; tạo không khí thi đua sôi nổi, thường xuyên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Hội nghị tổng kết là dịp để tuyên truyền những giá trị cốt lõi về phẩm chất tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; đồng thời biểu dương, tôn vinh các mô hình tiên tiến, tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cổ vũ, động viên, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

Tổ chức hội nghị phải đảm bảo tính nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và sát với tình hình thực tế, tránh hình thức, lãng phí.

Kết hợp công tác tổng kết với biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo sức lan tỏa trong các tầng lớp Nhân dân thành phố.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: dự kiến: 01 buổi, vào lúc 8h00', ngày 20/5/2025 (thứ ba).

2. Địa điểm: Tại Hội trường Thành ủy Đà Lạt

(Số 31 Đinh Tiên Hoàng, phường 2, thành phố Đà Lạt)

3. Thành phần tham dự

- Cấp Tỉnh:

- + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy,
- + Đại diện lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy,
- + Đài PT-TH Lâm Đồng, Báo Lâm Đồng.

- Cấp Thành phố:

- + Thường trực Thành ủy,
- + Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND thành phố,
- + Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,
- + Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố (khóa XII),
- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Thành ủy, Trung tâm Chính trị thành phố,
- Lãnh đạo Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố,
- Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc thành phố,
- Bí thư hoặc Phó Bí thư các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy,
- Cán bộ, phóng viên Trung tâm VHTT - TT thành phố,
- Đại diện tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng.

* Chủ trì: Thường trực Thành ủy.

* Thư ký: Đồng chí Lê Thị Hồng Phúc – Phó trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận; Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương – Phó chánh Văn phòng Thành ủy.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Chương trình văn nghệ chào mừng.
2. Ôn định tổ chức, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
3. Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) (bằng video).
4. Tham luận.
5. Phát biểu của lãnh đạo Tỉnh ủy.
6. Tuyên dương khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
7. Phát biểu bế mạc Hội nghị.

* **Phòng Hội nghị:**

THÀNH ỦY ĐÀ LẠT

HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT 10 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW,
NGÀY 15/5/2016 CỦA BỘ CHÍNH TRỊ (KHÓA XII)
VỀ “ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG,
ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”

Đà Lạt, ngày 20 tháng 5 năm 2025

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy

- Tham mưu xây dựng Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII). Thẩm định nội dung tham luận của các TCCS Đảng trực thuộc.

- Tham mưu đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình.

- Làm việc với Trung tâm VH TT - TT thành phố về nội dung các tiết mục văn nghệ phục vụ chương trình hội nghị. Phối hợp xây dựng báo cáo tổng kết bằng video.

2. Văn phòng Thành ủy

- Tham mưu Thường trực Thành ủy nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc hội nghị.

- Tham mưu phát hành giấy mời, in ấn tài liệu, chuẩn bị cơ sở vật chất và kinh phí hội nghị tổng kết.

- Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị

- Phối hợp Công ty Cổ phần dịch vụ đô thị Đà Lạt trang trí hội trường.

3. Công ty Dịch vụ Đô thị Đà Lạt

Trang trí hoa và cây cảnh phục vụ hội nghị.

4. Các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy

Xây dựng Báo cáo tổng kết đảm bảo chất lượng, đúng thời gian yêu cầu.

Căn cứ mục II, điểm 2 Hướng dẫn số 200-HD/BTGTU ngày 19/11/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về *hướng dẫn các hình thức tổ chức biểu dương, khen thưởng và gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2025-2030*. Đề nghị các TCCS Đảng đề xuất khen thưởng trong Hội nghị tổng kết, số lượng đề xuất: 01 tập thể (01 mô hình) và 01 cá nhân điển hình **gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy trước ngày 14/5/2025** để tổng hợp.

Mời thành phần tham dự, đại biểu được tuyên dương khen thưởng, điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tham dự hội nghị đúng thời gian quy định.

Chuẩn bị ý kiến phát biểu, tham luận trong Hội nghị.

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố Đà Lạt

Phối hợp với Văn phòng Thành ủy chuẩn bị âm thanh phục vụ hội nghị.

Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng hội nghị (gồm 05 tiết mục).

Phối hợp xây dựng báo cáo tổng kết bằng video.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW (khóa XII) “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy Lâm Đồng (b/c),
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Thành ủy,
- Các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy,
- Lưu: VT, BTGDV.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Ngô Thị Mỹ Lợi